Av. Almirante Barroso, 2070 – CEP 66.093-020. Belém, Pará, Brasil
Telefone: (91) 3084-1337 E-mail: srp@ipmb.pmb.pa.gov.br

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O INSTITUTO PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE

BELÉM - IPMB, por sua presidente, no uso de suas atribuições legais, DISPENSA A

LICITAÇÃO com base em Parecer Jurídico nº 334/2023, emitido pela Procuradoria

Jurídica do IPMB, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, no período de 30 (trinta) dias de

acordo com a Especificação técnica, em anexo, com a empresa W.M.VILHENA

PINTO E CIA LTDA-ME – CNPJ nº 08.871.507/0001-22, cujo valor ORDINÁRIO é

de R$-58.510,84 (cinquenta e oito mil, quinhentos e dez reais e oitenta e quatro

centavos), resultante do  Memo. nº 007/2023- CMP/IPMB de 30 de Janeiro de 2023,

Ref. Proc. nº 2023.48.100415PA (Sisprev), IPMB,  encontrando-se em conformidade

com o que preceitua o art. 24, §1º, da Lei n.0 8.666/93, escolhido esta Lei para o

ajuste, conforme dispõe o art. 191 da citada Lei, e na dotação orçamentária para:

PREVIDÊNCIA Órgão 2.18: - Unidade Orçamentária: 41 - Função: 09-Sub-Função:

122-Programa: 0007 - Projeto/Atividade: 2312 – Sub-Ação: 001-Tarefa 006 -

Natureza da Despesa: 33.90.39.00 - Fonte de Recurso: 1802000000 no valor de R$

58.510,84, com disponibilidade orçamentária para a realização de despesas.

Belém, 29 de março de 2023.

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO

Presidenta do IPMB.

		2023-04-05T15:21:06-0300
	EDNA MARIA SODRE D ARAUJO:18994210253